



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0136/2023

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços registro de preços para a aquisição de medicamentos do grupo IV para atender aos órgãos e entidades da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE N° 0776/2023 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2023.00194 - 99.001.521-2023
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP N° 0776/2023.
Validade da Ata: 12(doze) meses de 06/12/2023 a 05/12/2024.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: BRAXTER HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 46.440.212/0001-90						
END.: RUA CLAUDIO 181 SALA 101 VILA JURANDIR SÃO JOÃO DE MERITI RJ						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
02	65052900805	ACETATO DE DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO EXCLUSIVIDADE ME-EPP	CMP	2.000	R\$ 0,17	R\$ 340,00
04	65050805155	ACICLOVIR INJETAVEL PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA 250MG + DILUENTE MINIMO 10ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 5	F/A	17.775	R\$ 6,19	R\$ 110.027,25
05	65050805155	ACICLOVIR INJETAVEL PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA 250MG + DILUENTE MINIMO 10ML COTA RESERVADA DO ITEM 4	F/A	1.975	R\$ 6,19	R\$ 12.225,25
08	65055304308	BACLOFENO CONCENTRACAO DE 10 MG EM COMPRIMIDO ORAL. EXCLUSIVIDADE ME-EPP	CMP	4.000	R\$ 0,12	R\$ 480,00
14	65051300405	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML ACONDICIONADO EM AMPOLA DE VIDRO 2ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 15	AMP	392.085	R\$ 1,18	R\$ 462.660,30
15	65051300405	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML ACONDICIONADO EM AMPOLA DE VIDRO 2ML COTA RESERVADA DO ITEM 14	AMP	43.565	R\$ 1,18	R\$ 51.406,70
20	65051300324	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO EXCLUSIVIDADE ME-EPP	CMP	405.650	R\$ 0,06	R\$ 24.339,00
22	65051300162	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML COTA RESERVADA DO ITEM 21	AMP	16.225	R\$ 0,66	R\$ 10.708,50
32	65050110416	DIPIRONA (METAMIZOL) 500MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO CONTA-GOTAS MINIMO 10ML COTA RESERVADA DO ITEM 31	FR	40.130	R\$ 1,13	R\$ 45.346,90

36	65052900210	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA 2,5ML COTA RESERVADA DO ITEM 35	F/A	31.850		
					R\$ 1,49	R\$ 47.456,50
42	65053100780	LACTULOSE 667MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO COM 120ML. EXCLUSIVIDADE ME-EPP	FR	4.400		
					R\$ 4,80	R\$ 21.120,00
43	65051800300	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO MINIMO 30ML + DOSADOR EXCLUSIVIDADE ME-EPP	FR	3.950		
					R\$ 1,55	R\$ 6.122,50
48	65053100578	OLEO MINERAL PURO FRASCO 100ML EXCLUSIVIDADE ME-EPP	FR	8.250		
					R\$ 4,00	R\$ 33.000,00
49	65050401306	OMEPRAZOL CAPSULA GELATINOSA DURA 20MG EXCLUSIVIDADE ME-EPP	CAP	211.900		
					R\$ 0,06	R\$ 12.714,00
50	65050401549	OMEPRAZOL INJETAVEL 40MG PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA + DILUENTE MINIMO 10ML COTA PRINCIPAL ITEM 51	F/A	120.150		
					R\$ 6,86	R\$ 824.229,00
51	65050401549	OMEPRAZOL INJETAVEL 40MG PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA + DILUENTE MINIMO 10ML COTA RESERVADA ITEM 50	F/A	13.350		
					R\$ 6,86	R\$ 91.581,00
54	65050121462	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO. EXCLUSIVIDADE ME-EPP	CMP	500		
					R\$ 0,45	R\$ 225,00
56	65050101344	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO. COTA RESERVADA ITEM 55	CMP	116.025		
					R\$ 0,08	R\$ 9.282,00
60	65052900724	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO COTA RESERVADA ITEM 59	CMP	113.750		
					R\$ 0,18	R\$ 20.475,00
61	65052900643	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO EXCLUSIVIDADE ME-EPP	CMP	405.900		
					R\$ 0,06	R\$ 24.354,00
64	65052900309	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG PO LIOFILIZADO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA COTA PRINCIPAL ITEM 65	F/A	160.785		
					R\$ 4,60	R\$ 739.611,00
65	65052900309	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG PO LIOFILIZADO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA COTA RESERVADA ITEM 64	F/A	17.865		
					R\$ 4,60	R\$ 82.179,00
Valor total do fornecedor R\$ 2.629.882,90						

EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA						
CNPJ: 67.729.178-0002-20						
END.: RUA PAULO COSTA, 140 - DISTRITO INDUSTRIAL - JD. PIEMOUNT SUL - FONE (19) 3522-5800 - CEP: 32.669.712 - BETIM - MG						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
59	65052900724	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO COTA PRINCIPAL ITEM 60	CMP	1.023.750	R\$ 0,16	R\$ 163.800,00
Valor total do fornecedor R\$ 163.800,00						

EMPRESA: CONQUISTA DIST. MED. E PROD. HOSP. LTDA						
CNPJ: 12.418.191/0001-95						
END.: ENDEREÇO: RODOVIA BR 101 KM 131, 131 - CEP: 88.349-175 CAMBORIU - SC						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total

